Зарегистрировано в Минюсте России 24 января 2022 г. N 66982

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 9 ноября 2021 г. N 1298

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО

ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ

ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ

И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ

СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ

ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ

И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ

ИНСТРУМЕНТАМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА ОТ 22 МАРТА 2016 Г. N 164

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального

закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; 2014, N 52, ст. 7542), во исполнение пункта 1

Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О

некоторых вопросах противодействия коррупции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 10, ст. 1506) приказываю:

Внести в перечень должностей федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе по ветеринарному и

фитосанитарному надзору, при замещении которых федеральным

государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь

consultantplus://offline/ref=C1D9963841EFCC4590CA540E75BC41B1D320294F417EF808552F256DF02A6C0DA62943C1A07DE4F051363B1CA7B5C18309DB32F90BAB4889u4D0N

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами, утвержденный приказом Россельхознадзора от 22 марта 2016

г. N 164 (зарегистрирован Минюстом России 5 апреля 2016 г.,

регистрационный N 41673), с изменениями, внесенными приказом

Россельхознадзора от 24 декабря 2019 г. N 1384 (зарегистрирован Минюстом

России 30 января 2020 г., регистрационный N 57340), изменение, изложив

пункт 4 в следующей редакции:

"4. Начальник Управления фитосанитарного надзора при экспортно-

импортных операциях и международного сотрудничества Федеральной

службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору.".

Руководитель

С.А.ДАНКВЕРТ

consultantplus://offline/ref=C1D9963841EFCC4590CA540E75BC41B1D320294F417EF808552F256DF02A6C0DA62943C2AB29B5B504306F45FDE0CE9D03C530uFD9N